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Dwa projekty – „Instalacja kolektorów słonecznych na obiektach sportowych” oraz „Rozwój strefy aktywności
gospodarczej w Pychowicach” – zyskały dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach Małopolskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego. Umowy w tej sprawie podpisano 20 marca.

Pierwszy z projektów - „Instalacja kolektorów słonecznych na obiektach sportowych” – którego
wartość wynosi 2,5 mln zł z kwotą dofinansowania 1,7 mln zł – realizowany jest już od 2009 roku. W
ramach przedsięwzięcia wykonywany jest montaż kolektorów słonecznych - w 10 obiektach
sportowych - oraz lamp solarnych - w 4 obiektach.

Założeniem tego projektu jest zmniejszenie emisji substancji szkodliwych dla środowiska.
Wprowadzenie systemów wykorzystujących energię odnawialną wpływa bezpośrednio na poprawę
efektywności energetycznej obiektów sportowych i zmniejszenie kosztów przygotowania ciepłej wody
oraz wody basenowej. Za sprawą instalacji lamp solarnych zmniejszeniu ulegną także koszty
oświetlenia terenów klubów sportowych. Tego typu rozwiązania zastosowano już między innymi na
terenie KS Borek oraz Kolejowego Klubu Wodnego.

Drugi z projektów, na który podpisano umowę dofinansowania to „Rozwój Strefy Aktywności
Gospodarczej w Krakowie – Pychowicach”. W tym przypadku chodzi o przedsięwzięcie warte 18 mln zł
przy wartości dofinansowania 13 mln zł.

Strefa Aktywności Gospodarczej (SAG) w Krakowie – Pychowicach obejmuje obszar III Kampusu UJ oraz
teren Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Obecnie działają tam podmioty naukowe – Uniwersytet
Jagielloński oraz firmy komercyjne, specjalizujące się w nowoczesnych technologiach. Lokalizacja
kolejnych inwestycji  uzależniona jest w dużej mierze od rozwoju infrastruktury technicznej.

Stąd w ramach projektu planuje się dozbroić działki poprzez budowę wodociągu i kanalizacji, a także
realizację układu drogowego. Ma to przyczynić się do utworzenia i poprawy warunków do
funkcjonowania już istniejących tam obiektów, jak również do lokowania na dozbrojonych terenach
nowych projektów inwestycyjnych.  Dzięki realizacji inwestycji zostaną zaoferowane w pełni
przygotowane tereny oraz korzystne warunki do tworzenia nowych miejsc pracy.(M)


